

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 1/2

Processo nº 105/2025**Pregão Eletrônico nº 027/2025**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BLOQUETES DE CONCRETO, MEIOS-FIOS, PISOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, AREIA, BRITA, CIMENTO, PÓ DE PEDRA, ETC, PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTOS DE RUAS URBANAS E RURAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS, TUDO CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.

Lote 1 - AREIA MEDIA LAVADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3986	M³	AREIA MEDIA LAVADA	2000.0000	97,25	194.500,00
					Total: 194.500,00

Lote 2 - AREIA QUARTZO BRANCA PARA QUADRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
788139	TON	AREIA QUARTZO BRANCA PARA QUADRA	600.0000	250,00	150.000,00
					Total: 150.000,00

Lote 3 - BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 25x25x8cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5574	UN	BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 25x25x8cm - .	500000.000	3,47	1.735.000,0
					Total: 1.735.000,00

Lote 4 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16

faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralelepipedo 22 cm x 11 cm, E= 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor natural.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784077	M2	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralelepipedo 22 cm x 11 cm, E= 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor natural. - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralelepipedo 22 cm x 11 cm, E= 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor natural.	1000.0000	73,00	73.000,00
					Total: 73.000,00

Lote 5 - BRITA 01.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786528	TON	BRITA 01. - BRITA 01	1000.0000	132,75	132.750,00
					Total: 132.750,00

Lote 6 - BRITA EM PÓ.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784229	TON	BRITA EM PÓ.	1000.0000	141,25	141.250,00
					Total: 141.250,00

Lote 7 - CIMENTO CP II E-32 ULTRA FORTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
243	SC	CIMENTO CP II E-32 ULTRA FORTE - CIMENTO CP II E-32 ULTRA FORTE	4000.0000	39,00	156.000,00
					Total: 156.000,00

Lote 8 - CIMENTO PORTLAND CP V - 50 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779672	SC	CIMENTO PORTLAND CP V - 50 KG - CIMENTO PORTLAND CP V, EMBALAGEM DE 50 KG	100.0000	40,00	4.000,00
					Total: 4.000,00

Lote 9 - MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO, MPA 35, MEDINDO 0,80X 30 X 10 X 12.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791675	UN	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO, MPA 35, MEDINDO 0,80X 30 X 10 X 12.	2000.0000	25,00	50.000,00
					Total: 50.000,00

Lote 10 - PEDRA BICA CORRIDA (BRITA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



784230	TON	PEDRA BICA CORRIDA (BRITA)	1000.0000	126,50	126.500,00
					Total: 126.500,00